โดยยึดหลกัการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน โดยเฉพาะชุมชนทอ้งถ่ิน และ
เช่ือมโยงกบัทุนทางสังคมและชุมชน รวมทั้งปรับโครงสร้างเวลาและกระบวนการเรียนการสอน
ให้เหมาะสมกบัการพฒันาการศึกษาและภาษายิ่งข้ึน (2) เร่งรัดการขบัเคล่ือนงานพฒันาทรัพยากร
มนุษยต์ามแผนงานการจดัตั้งประชาสังคมและวฒันธรรมอาเซียน ค.ศ. 2009-2015 (พ.ศ. 2552-
2558) และแผนยทุธศาสตร์การพฒันาความสามารถดา้นภาษาองักฤษ พ.ศ. 2556-2565 เนน้ทกัษะ
การใชภ้าษาเพื่อการส่ือสาร เหมาะสมกบัช่วงวยั เช่ือมโยงกบับริบทและประวติัศาสตร์ของชุมชน
และให้ความส าคญักบัการรายงานผลการด าเนินงานดงักล่าวต่อสมาชิกสมชัชาการพฒันาเด็กและ
เยาวชนแห่งชาติเป็นประจ าทุกปี (3) จดัให้มีครู